11 - O MELHOR TEMA MAÇÔNICO estará inserido dentre os cinco da
linha maçônica e concorrerá em igualdade de condições com os demais
classificados desta categoria.

DA AJUDA DE CUSTO E PREMIAÇÕES
Art. 12º - Cada poema classificado receberá, a título de ajuda de custo, ao

final de sua apresentação, o valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).
Art. 13º - Os poemas premiados em primeiro e segundo lugar de cada linha

receberão troféus alusivos.
Os Melhores Intérpretes e Melhores Amadrinhadores, de cada linha,

receberão troféus alusivos.
Parágrafo Único: O MELHOR TEMA MAÇÔNICO e a MELHOR INDUMENTÁRIA